
UCHWAŁA NR LXXVII/774/05 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  11 maja 2005 r. 

w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa  
w zakresie zasad finansowania szkół. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 i art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, 
zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, 
Nr 214 poz. 1806/ oraz art. 12 pkt 4 i art. 32 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, zm.: Dz. 
U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984/ Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 
Finansowanie szkół i placówek zarówno ze środków pochodzących z budżetu 

państwa (w tym subwencji) jak i ze środków własnych Miasta winno być ściśle 
związane z liczbą uczniów lub wychowanków. 

§ 2. 
Planując środki finansowe dla szkół i placówek oświatowych stosować należy 

następujące zasady ogólne 

1. Dokonuje się obliczenia kwoty przypadającej rocznie, w ramach środków z budżetu 
państwa (subwencja i dotacje) na jednego ucznia - z podziałem na poszczególne typy 
i rodzaje szkół i placówek stosując zasady wynikające z rozporządzenia w sprawie 
podziału części oświatowej subwencji ogólnej - zwanej dalej stawką podstawową. 

2. Dokonuje się obliczenia kwoty przypadającej rocznie, w ramach środków 
przeznaczanych na finansowanie oświaty ze środków własnych Miasta Krakowa na 
jednego ucznia - z podziałem na poszczególne typy i rodzaje szkół i placówek stosując 
odpowiednio zasady wynikające z rozporządzenia w sprawie podziału części 
oświatowej subwencji ogólnej - zwanej dalej stawką dodatkową. 

3. Ustala się kwotę przypadającą na jednego ucznia rocznie, z uwzględnieniem 
zróżnicowania jej wysokości wynikającego z podziału na poszczególne typy 
i rodzaje szkół i placówek, jako sumę stawki podstawowej i stawki dodatkowej zwaną 
dalej stawką na ucznia rocznie. 

4. Wydatki poszczególnych szkół i placówek planuje się jako iloczyn liczby uczniów 
i stawki na ucznia rocznie. 

5. Dyrektorzy szkół i placówek winni otrzymać upoważnienie do dokonywania 
przeniesień w planach finansowych placówek tak, aby kwoty zaoszczędzone 
w jednych rodzajach wydatków mogły być przeznaczane na inne uznane za bardziej 
celowe. 



-  2  - 

6. Dyrektorzy szkół dokonują wyboru formy w jakich organizowana jest 
administracyjna, finansowa i gospodarcza obsługa szkoły i placówki - w granicach 
wynikających z przepisów prawa. 

7. Dyrektorzy ZEO ustalają roczny koszt związany z obsługą administracyjna, 
finansowa i gospodarcza szkoły i placówki w przeliczeniu na jednego ucznia. 
W przypadku gdy dyrektor szkoły lub placówki wybiera ZEO do obsługi o której 
mowa plan finansowy sporządza się z uwzględnieniem tych kosztów. 

§ 3. 

1.  W przypadku gdy wysokość środków zaplanowana według zasad o których mowa 
w § l nie pokrywa kosztów finansowania placówki należy podjąć działania 
organizacyjne zmierzające do dostosowania wysokości tych kosztów do zaplanowanych 
środków. 

2. Jeżeli działania o których mowa w § l wymagają decyzji Rady Miasta - Prezydent 
niezwłocznie przedkłada odpowiednie projekty uchwał. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z tym że do końca 2005 roku 

stosowana może być pilotażowo (np. w placówkach które złożą taki wniosek). 

Wiceprzewodniczący Rady 

Andrzej WYSOCKI 


